UBND TỈNH BẾN TRE
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGD&ĐT-GDTrH-TX                 Bến Tre, ngày         tháng 5 năm 2023

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai

năm 2023

           Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện/thành phố;

- Trường Phổ thông Hermann Gmeiner;

- Trường Năng khiếu Thể dục - Thể thao;

- Các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục

   thường xuyên huyện/thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 27/PCTT ngày 05 tháng 5 năm 2023 của Ban chỉ huy phòng

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc

gia phòng, chống thiên tai năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện/thành phố, Trường Phổ thông Hermann Gmeiner, Trường Năng khiếu

Thể dục - Thể thao, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên các

huyện/thành phố và các đơn vị trực thuộc (sau đây gọi chung là đơn vị) tổ chức các hoạt

động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng chống thiên tai năm 2023 (từ ngày 15 đến 22

tháng 5) với một số nội dung như sau:

1. Chủ đề Tuần lễ Quốc gia phòng chống thiên tai năm 2023: “Từ ứng phó đến

hành động sớm”.

2. Tăng cường thông tin truyền thông, nâng cao năng lực cộng đồng; nâng cao

tinh thần trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong công tác phòng

chống thiên tai; xây dựng các phương án sẵn sàng ứng phó thiên tai năm 2023.

3. Tùy theo điều kiện của đơn vị thực hiện các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc

gia phòng chống thiên tai như: treo pano, băng rôn, tổ chức thông tin, tuyên truyền bằng

nhiều hình thức, tài liệu phù hợp (Đính kèm đường link tải tài liệu tuyên truyền:

https://drive.google.com/drive/folders/1rIaQ6PQqIi7nDkiKJ9csE22r1Xx-36PY).

Sở yêu cầu các đơn vị triển khai các nội dung nêu trên. Báo cáo việc tổ chức thực

hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Giáo dục Trung học  - Giáo dục thường xuyên,

email phonggdtrh.sobentre@moet.edu.vn) đến hết ngày 01 tháng 6 năm 2023 để tổng

hợp báo cáo.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Ban GĐ Sở GD&ĐT (để biết);

- Lưu: VT, Website Sở.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Bé Hai

https://drive.google.com/drive/folders/1rIaQ6PQqIi7nDkiKJ9csE22r1Xx-36PY
mailto:phonggdtrh.sobentre@moet.edu.vn

		2023-05-13T19:04:50+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-13T20:02:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-13T20:03:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-13T20:03:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!